
保護者のみなさんへ               平成２９年１月１３日（金） 

宜野座村立 宜野座中学校   

校長 平田 修 ＜公印省略＞ 

お知らせ 

１月授業参観及び村学力向上推進実践発表会について 
日本列島を寒波が訪れ、ここ沖縄も肌寒い日が続いておりますが、保護者のみなさまには

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年末に、１月の行事予定表をお配りしましたが、下記の日程で授業参観を行います。日

頃、こどもたちの授業を参観する機会がなかなかありませんので、この機会に是非ご来校下

さり、こどもたちを激励していただきたいと思います。尚、当日は給食・清掃後、生徒は下

校することになっておりますので対応をお願いします。また、午後からは宜野座小学校にお

いて、本年度の「村学力向上推進実践発表会」が行われます。お忙しい中とは存じますが、

ご理解の上ご参加をよろしくお願いします。 

記 

 

 １ 日 時  １月１８日（水） １校時～４校時 

 ２ お願い  参観者は生徒玄関にある生徒名簿に、必ず○印をつけて下さい。 

        駐車場は、校門周辺・テニスコート場横の駐車場をご利用ください。 

        生徒は、給食・清掃後１３：２０には下校させる予定です。 

 ３ 時間割  ※都合により、教科が変更になる場合があります。 

        ※がらまん学級の時間割は、担任に確認して下さい。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【注意】 

最近、県外の学校において、授業の様子を保護者が撮影した写真・動画などが、個

人のＳＮＳなどに載せられ、それがもとで自身のお子様以外の生徒が写りこんでい

て、トラブルに発展するケースが起きております。授業参観での写真撮影等はご遠

慮ください。また、行事等の写真を個人のＳＮＳ等に載せる場合も十分に注意して

ください。学校ＨＰに載せる写真も十分注意していきたいと思います。 

 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 

１の１ 英語 数学 理科 道徳 

１の２ 国語 理科 英語 道徳 

２の１ 体育 国語 社会 道徳 

２の２ 体育 数学 理科 道徳 

２の３ 体育 音楽 国語 道徳 

３の１ 理科 社会 体育 道徳 

３の２ 社会 英語 体育 道徳 


